Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS

CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8000 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br

PORTARIA Nº 407 DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

 O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 319, publicada no DOU de 24/02/2016, RESOLVE:

I – DESIGNAR  os servidores; Rosangela Poletto Cattani; Professor de Ensino Básico ,

Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 1995828; Emerson Rogério de Oliveira Júnior; Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 1760104; Joice Kuritza;  Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 1087548; Susana Pereira de Jesus; Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 2335384; DOCENTE SUPLENTES; Luciani

Figueiredo Santin; Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 3011569; Ana

Sara Castaman; Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 1901102; Heitor

José Cervo; Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; SIAPE nº 379181; TÉCNICO

ADMINISTRATIVOS; Jorge Antônio Viel; Assistente em Administração; SIAPE nº 1724356;

Guilherme Fagherazzi; Assistente de Alunos; SIAPE nº 2350439; Dagmar Pedro Tamanho;

Técnico em Agropecuária; SIAPE nº 1916911; TÉCNICO ADMINISTRATIVO SUPLENTES;

Virgínia Bacca Perin; Assistente em Administração; SIAPE nº 3060440; João Anselmo Meira;

Pedagogo; SIAPE nº 2116533; Ivone Taderka; Técnico em Assuntos Educacionais; SIAPE nº

1874599; DISCENTE EFETIVOS; João Gabriel Assumpção; Fernando Luiz Lusa; Edimar

Gabiati; DISCENTE SUPLENTES; Amanda dos Santos; Taylana Schwanke Gonçalves;

Caroline Pereira Ferreira,  para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de

Gerenciamento de Ações de Extensão – CGAE do IFRS Campus Sertão.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Odair José Spenthof

Diretor-Geral

PORTARIA PUBLICADA NO

BS Nº 9 de 30/09/2018